
BOJA núm. 140Sevilla, 2 de diciembre 1997 Página núm. 14.345

c) Número de expediente: 21-04/CA-97.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Actualización de Estudios

Socio-Familiares y Personales de los Menores en situación
de Acogimiento Residencial.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA núm. 106, de 11 de septiembre
de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: Importe total: Siete

millones ochocientas mil pesetas (7.800.000 ptas.).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 9 de octubre de 1997.
b) Contratista: Firma Quattro; Trabajo Social, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Siete millones setecientas

mil pesetas (7.700.000 ptas.).

Huelva, 10 de noviembre de 1997.- El Secretario
General, Eduardo Martínez Chamorro.

UNIVERSIDADES

ANUNCIO de la Universidad de Sevilla, de
adjudicación que se cita.

1. Entidad adjudicadora.
a) Universidad de Sevilla.
b) Sección de Patrimonio.
c) Expte.: 31510.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Objeto: «Adquisición de equipamiento informático

con destino a la Facultad de Informática».
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: En

BOJA núm. 100, de 28 de agosto de 1997.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 23.500.000 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 20 de octubre de 1997.
b) Adjudicatario: Infosur, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 23.162.082 ptas.

Sevilla, 20 de octubre de 1997.- El Rector, Miguel
Florencio Lora.

ANUNCIO de la Universidad de Sevilla, de
adjudicación que se cita.

1. Entidad adjudicadora.
a) Universidad de Sevilla.
b) Sección de Patrimonio.
c) Expte.: 31124.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Objeto: «Adquisición de material de laboratorio.

Lote 2: Un espectrofotómetro, un phmetro de sobremesa,

un conductímetro, una balanza 330 gramos, una balanza
220 gramos, una balanza 420 gramos, con destino al
Dpto. de Cristalografía, Mineralogía y Química Agrícola
de la EU de Ingeniería Técnica Agrícola».

c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: En
BOJA núm. 100, de 28 de agosto de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 1.995.000 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 23 de octubre de 1997.
b) Adjudicatario: Geber-Lab, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.781.058 ptas.

Sevilla, 23 de octubre de 1997.- El Rector, Miguel
Florencio Lora.

ANUNCIO de la Universidad de Sevilla, de
adjudicación que se cita.

1. Entidad adjudicadora.
a) Universidad de Sevilla.
b) Sección de Patrimonio.
c) Expte.: 31126.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Objeto: «Adquisición de equipos informáticos con

destino a la EU de Ingeniería Técnica Agrícola (Aula de
Informática)».

c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: En
BOJA núm. 100, de 28 de agosto de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 4.488.000 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 22 de octubre de 1997.
b) Adjudicatario: Infosur, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.319.132 ptas.

Sevilla, 22 de octubre de 1997.- El Rector, Miguel
Florencio Lora.

ANUNCIO de la Universidad de Sevilla, de
adjudicación que se cita.

1. Entidad adjudicadora.
a) Universidad de Sevilla.
b) Sección de Patrimonio.
c) Expte.: 31124.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Objeto: «Adquisición de material de laboratorio.

Lote 1: Espectrofotómetro de absorción atómica con des-
tino al Departamento de Cristalografía, Mineralogía y Quí-
mica Agrícola de la EU de Ingeniería Técnica Agrícola».

c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: En
BOJA núm. 100, de 28 de agosto de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 2.400.000 ptas.



BOJA núm. 140Página núm. 14.346 Sevilla, 2 de diciembre 1997

5. Adjudicación.
a) Fecha: 23 de octubre de 1997.
b) Adjudicatario: Perkin-Elmer Hispania, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.374.920 ptas.

Sevilla, 23 de octubre de 1997.- El Rector, Miguel
Florencio Lora.

ANUNCIO de la Universidad de Sevilla, de
adjudicación que se cita.

1. Entidad adjudicadora.
a) Universidad de Sevilla.
b) Sección de Patrimonio.
c) Expte.: 30869.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Objeto: «Suministro e instalación de 15 ordena-

dores y 9 impresoras con destino al Instituto de Bioquímica
Vegetal y Fotosíntesis».

c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: En
BOJA núm. 90, de 5 de agosto de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 5.900.000 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 17 de octubre de 1997.
b) Adjudicatario: Espaceland, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.554.660 ptas.

Sevilla, 17 de octubre de 1997.- El Rector, Miguel
Florencio Lora.

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

ANUNCIO. (PP. 3653/97).

Convocatoria de Concurso por el procedimiento abier-
to para contratar la ejecución de la obra que a continuación
se detalla:

Entidad adjudicadora.
Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Sevilla.
Dependencia que tramita el expediente: Sección de

Contratación del Servicio de Parques y Jardines.
Número de expediente: 469/97.
Objeto del contrato.
Descripción del objeto: Plantaciones en Avda. de

Andalucía.
Lugar de ejecución: Sevilla.
Plazo de ejecución: 60 (sesenta) días.
Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.
Presupuesto base de licitación. Importe total:

9.995.084 (nueve millones novecientas noventa y cinco
mil ochenta y cuatro) pesetas.

Garantías. Provisional: 199.902 (ciento noventa y nue-
ve mil novecientas dos) pesetas.

Obtención de documentación e información.
Entidad: Servicio de Parques y Jardines (Sección de

Contratación).
Domicilio: Avda. de Moliní, núm. 4.
Localidad y código postal: Sevilla, 41012.

Teléfono: 462.52.52.
Telefax: 423.06.18.
Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Hasta el día anterior a la fecha de finalización del
plazo de presentación de solicitudes.

Presentación de las ofertas o de las solicitudes de
participación.

Fecha límite de presentación: Vigésimo sexto día a
contar desde la publicación de este anuncio.

Documentación a presentar: Se presentarán en tres
sobres cerrados y firmados señalados con los números 1,
2 y 3, conforme a lo establecido en los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares que rigen la contratación.

Lugar de presentación:
1.ª Entidad: Registro General del Ayuntamiento de

Sevilla.
2.ª Domicilio: C/ Pajaritos, núm. 14, de 9,30 a 13,30

horas.
3.ª Localidad y código postal: Sevilla, 41004.
Plazo durante el cual el licitador estará obligado a

mantener su oferta: Tres meses.
Admisión de variantes: No se admiten variantes.
Apertura de las ofertas.
Entidad: Casa Consistorial (Sala de Fieles Ejecutores).
Domicilio: Plaza Nueva, núm. 1.
Localidad: Sevilla.
Fecha: Al undécimo día siguiente del de finalización

del plazo de presentación de proposiciones, que en caso
de ser sábado se prorrogará al siguiente día hábil.

Hora: A la que se determine en su momento.
Gastos de anuncio: Serán de cuenta del adjudicatario.

Sevilla, 6 de noviembre de 1997.- El Secretario
General.

ANUNCIO. (PP. 3714/97).

Se convoca Concurso Público para la contratación del
Suministro que se detalla.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ayuntamiento de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación

de Asuntos Sociales.
c) Número de Expediente: 235/97.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Suministro de 200 Guías

«Alcohol y Juventud».
b) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

15 días.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 2.750.000 (dos millones setecientas

cincuenta mil) pesetas.
5. Garantías. Provisional: 55.000 ptas. Definitiva:

110.000 ptas.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Delegación de Asuntos Sociales.
b) Domicilio: C/ San Jacinto, núm. 27-1.º
c) Localidad y Código Postal: Sevilla, 41010.
d) Teléfono: (95) 459.07.18.
e) Fax: (95) 459.07.19.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El duodécimo día a partir de la publicación de
este anuncio.


